Anexo 13A

MUNICIPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Periodo de :01/01/2022 até 31/12/2022

DEMONSTRAGAO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TITULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANGO FINANCEIRO

DISCRIMINACAO

MOVIMENTO DO PERIODO

RESULTADO DO PERIODO

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigac6es Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar
Demais Obrigacdes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE
ObrigagOes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

PATRIMONIO LIQUIDO

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

TOTAL

562.800.148,81
215.556.408,71|
17.003.524,54
327.390.262,63
2.849.952,93
18.449.845,83
14.139.378,12
4.113.562,96
196.904,75
490.615.031,13
106.728.701,11
63.927.505,52

2.244.145.673,54

579.853.367,66
218.285.869,80
17.003.524,54
321.530.983,60
23.032.989,72
14.465.267,55
10.457.913,28
3.506.299,85
501.054,42
490.615.031,13
11.465.879,79
369.973.094,04

2.264.299.237,13

22.912.497,88
2.729.461,09
0,00

0,00
20.183.036,79
304.149,67|
0,00

0,00
304.149,67|
0,00

0,00
306.045.588,53

330.224.307,30

DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA
ATIVO CIRCULANTE 666.103.855,92] 667.017.458,03 962.071,22 48.469,11
Créditos a Curto Prazo 650.773.923,79 650.773.923,79 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 2.362.786,05 2.314.316,94 0,00 48.469,11|
Estoques 12.967.146,08 13.929.217,30 962.071,22 0,00
IATIVO NAO CIRCULANTE 335.520.585,24 130.909.138,92 0,00 204.611.446,32
Créditos a Longo Prazo 24.042.858,51 20.765.091,52 0,00 3.277.766,99
Imobilizado 311.477.726,73 110.144.047,40Q 0,00 201.333.679,33

5.859.279,03
0,00

0,00
5.859.279,03
0,00
4.288.727,95
3.681.464,84
607.263,11
0,00

0,00
95.262.821,32
0,00

310.070.743,73
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