

MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 13A

DEMONSTRAÇÃO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TÍTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANÇO FINANCEIRO

Periodo de :01/01/2022 até 31/12/2022

DISCRIMINAÇÃO	MOVIMENTO DO PERÍODO		RESULTADO DO PERÍODO	
	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA
ATIVO CIRCULANTE	666.103.855,92	667.017.458,03	962.071,22	48.469,11
Créditos a Curto Prazo	650.773.923,79	650.773.923,79	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	2.362.786,05	2.314.316,94	0,00	48.469,11
Estoques	12.967.146,08	13.929.217,30	962.071,22	0,00
ATIVO NÃO CIRCULANTE	335.520.585,24	130.909.138,92	0,00	204.611.446,32
Créditos a Longo Prazo	24.042.858,51	20.765.091,52	0,00	3.277.766,99
Imobilizado	311.477.726,73	110.144.047,40	0,00	201.333.679,33
PASSIVO CIRCULANTE	562.800.148,81	579.853.367,66	22.912.497,88	5.859.279,03
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	215.556.408,71	218.285.869,80	2.729.461,09	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	17.003.524,54	17.003.524,54	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar	327.390.262,63	321.530.983,60	0,00	5.859.279,03
Demais Obrigações a Curto Prazo	2.849.952,93	23.032.989,72	20.183.036,79	0,00
PASSIVO NÃO CIRCULANTE	18.449.845,83	14.465.267,55	304.149,67	4.288.727,95
Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Assistenciais	14.139.378,12	10.457.913,28	0,00	3.681.464,84
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	4.113.562,96	3.506.299,85	0,00	607.263,11
Fornecedores a Longo Prazo	196.904,75	501.054,42	304.149,67	0,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	490.615.031,13	490.615.031,13	0,00	0,00
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	106.728.701,11	11.465.879,79	0,00	95.262.821,32
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	63.927.505,52	369.973.094,05	306.045.588,53	0,00
TOTAL	2.244.145.673,56	2.264.299.237,13	330.224.307,30	310.070.743,73

OFR00214 05/10/2023 ETHERIUM TECHNOLOGY EIRELI Usuário: RGNASCIMENTO Versão 27/07/2022 - 10:00 1/ 1